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An den Stadtbezirksrat Ricklingen (zur Kenntnis)
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15-1592/2021 F1

0

6.1.2.

Antwort der Verwaltung auf die

Anfrage Entwässerungsrinnen/Absperrschranken vor 

Elisabeth-Selbert-Brücke

Sitzung des Stadtbezirksrates Ricklingen am 08.07.2021

TOP 6.1.2.

An dem Platz zwischen Göttinger Chaussee, Elisabeth-Selbert-Brücke und 
Friedrich-Ebert-Straße sind seit mehreren Wochen zwei Absperrschranken vor zerstörten 
und mit Blattlaub verstopften Entwässerungsrinnen aufgestellt.

Wir fragen die Verwaltung:
1.    Ist der Verwaltung der aktuelle Zustand an der betreffenden Stelle bekannt?

2.    Plant die Verwaltung derzeit, die Mängel an den Entwässerungsrinnen zu beheben?

3.    Wann ist damit zu rechnen, dass die Entwässerungsrinnen wieder intakt sind und die 
Absperrschranken entfernt werden können?

Antwort:

Der Fachbereich Umwelt und Stadtgrün ist über den Zustand informiert und wird den 
Mangel beheben. Es ist geplant, den Mangel möglichst bis Ende August zu 
beheben, sobald die notwendigen Ersatzteile für die Reparatur eingegangen sind.
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